
 

Comune di Corno di Rosazzo - Determinazione n. 217 del 05/03/2024 

  

 

Comune di Corno di Rosazzo 
 

 Provincia di Udine 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE Atto di Liquidazione nr. 217 del 05/03/2024 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RELATIVI AL PROGRAMMA REGIONALE DI 
FINANZIAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA PER L’ANNO 2023. LIQUIDAZIONE DI 
SPESA PER ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 207 del 15.05.2023 con cui nomina quale Responsabile dell’Area 
Vigilanza /servizio di Polizia Locale, il Segretario Comunale dott. Paolo De Sabbata limitatamente alla adozione 
di atti amministrativi; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 - art. 151 del D.lgs.n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011 - approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 18.12.2023; 

VISTA la Nota di Aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026 (art. 170, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000) - approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 27/11/2023; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 
22/01/2024; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 - 2026 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 12 del 05/02/2024; 

VISTO il D.P.Reg. del 23 febbraio 2023, n. 33, avente per oggetto “Regolamento per l’assegnazione agli enti 
locali del finanziamento per interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza presso le abitazioni private, le 
parti comuni dei condomini e altri immobili, ai sensi dell’articolo 7 della legge regionale 8 aprile 2021, n. 5 
(Disciplina in materia di politiche integrate di sicurezza e ordinamento della polizia locale)”; 

VISTO il Decreto n. 29388 del 22.06.2023 della Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, 
sicurezza e politiche dell’immigrazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia avente per oggetto 
“Concessione agli Enti locali del finanziamento per l’anno 2023 per interventi per l’installazione di sistemi di 
sicurezza individuati dal D.P.Reg. 033/2023, ai sensi dell’art. 7 della l.r. 5/2021. Impegno e liquidazione del 50 
per cento” con il quale è stata concessa al Comune di Corno di Rosazzo la somma di euro 9.670,00; 

VISTA la Determinazione n. 549 del 03.07.2023 di accertamento dell’entrata sopra richiamata e di approvazione 
del bando per la concessione dei contributi ai cittadini per l’installazione di sistemi di sicurezza presso le 
abitazioni private e nelle parti comuni dei condomini e altri immobili;  

RICHIAMATO  l’impegno 51/2024 al capitolo 528003/0; 

CONSIDERATO che al giorno 31.12.2023 sono pervenute allo scrivente Ente n. 07 (sette) domande di 
contributo, per un ammontare totale di euro 11.213,16, superando la disponibilità economica individuata all’art. 
7 del bando pari ad euro 9.670,00; 

CONSIDERATO che tutte le domande sopra richiamate sono state sottoposte a verifica in conformità alle 
previsioni del bando e sono risultate ammissibili; 



 

Comune di Corno di Rosazzo - Determinazione n. 217 del 05/03/2024 

VISTI i verbali di sopralluogo redatti dal personale appartenente al Servizio di Polizia Locale volti a verificare la 
corrispondenza tra quanto effettivamente installato dai richiedenti e la documentazione presentata a corredo della 
domanda di contributo; 

VERIFICATA l’assenza di un potenziale conflitto di interessi per il soggetto competente ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale di cui trattasi così come previsto 
dall’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dall’articolo 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 13 gennaio 2014; 

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 “Controllo preventivo 
di regolarità amministrativa e contabile del Regolamento controlli interni approvato con deliberazione di 
consiglio comunale n. 49/2013; 

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Tuel; 

ATTESTATA l’assenza di un potenziale conflitto di interessi per il soggetto competente ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale di cui trattasi così come previsto 
dall’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dall’articolo 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 13 gennaio 2014,; 

VISTO l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Che quanto espresso in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

compreso l’allegato A nel quale sono riportati i seguenti dati relativi alle domande di partecipazione al 
bando:  

a. la data ed il numero di protocollo; 
b. il codice identificativo del beneficiario; 
c. i dati anagrafici dei richiedenti; 
d. la spesa sostenuta ( totale ); 
e. il contributo richiesto; 
f. il contributo erogato; 
g. l’IBAN. 

Si precisa che, nel rispetto della disciplina in materia di protezione dei dati personali, si provvederà a 
pubblicare all’albo pretorio on-line del Comune il solo testo del presente provvedimento, mentre l’allegato A 
non sarà pubblicato per ragioni di tutela della privacy;  

 
2. Di ammettere a contributo economico n. 07 (sette) domande di partecipazione al bando di ammissione per la 

concessione di contributo per l’acquisto di sistemi di sicurezza presso abitazioni private, restando soddisfatta 
parzialmente la domanda ammessa al protocollo n. 10678 del 29 dicembre 2023 relativa al beneficiario n. 
3733, per esaurimento delle disponibilità economiche; 
 

3. Di approvare la graduatoria di riparto dei contributi ai richiedenti, prevista nell’allegato A, significando che 
l’erogazione delle somme spettanti, a favore dei soggetti utilmente collocati nella graduatoria, è ammessa 
fino all’esaurimento delle somme disponibili secondo i criteri definiti nel bando ( … le domande 
ammissibili saranno finanziate fino ad esaurimento del fondo di Euro 9.670,00. Il Responsabile del 
procedimento, sulla base dell’istruttoria, provvederà a: formulare l'elenco delle domande accolte, in 
ordine cronologico di presentazione, con l'indicazione degli importi dei contributi assegnati che 
verranno erogati fino ad esaurimento del fondo nonché di quelle non finanziabili per esaurimento del 
fondo); 

 



 

Comune di Corno di Rosazzo - Determinazione n. 217 del 05/03/2024 

4. Di assegnare ai richiedenti, secondo le modalità previste dal bando e descritte al punto precedente, gli 
importi corrispettivi dei contributi economici da erogare a ciascuno di essi, così come indicati nell’allegato 
A, nella colonna “Contributo erogato” per un importo complessivo di euro 9.670,00; 

 
5. Di provvedere alla liquidazione del corrispettivo contributo economico di € 9.670,00, in favore dei 

beneficiari (individuati nell’allegato A), per gli importi indicati nella seguente tabella, a valere sull’impegno 
51/2024: 

 
Codice 
identifica
tivo 
beneficia
rio 

Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

5676 528003/
0 

3-2 CONTRIBUTI A 
PRIVATI PER 
INTERVENTI 
RELATIVI ALLA 
SICUREZZA 

2 3 2 1 1 1.800,00   Beneficiario soggetto a 
privacy 

2377 528003/
0 

3-2 CONTRIBUTI A 
PRIVATI PER 
INTERVENTI 
RELATIVI ALLA 
SICUREZZA 

2 3 2 1 1 1.800,00   Beneficiario soggetto a 
privacy 

5677 528003/
0 

3-2 CONTRIBUTI A 
PRIVATI PER 
INTERVENTI 
RELATIVI ALLA 
SICUREZZA 

2 3 2 1 1 1.120,80 € Beneficiario soggetto a 
privacy 

5678 528003/
0 

3-2 CONTRIBUTI A 
PRIVATI PER 
INTERVENTI 
RELATIVI ALLA 
SICUREZZA 

2 3 2 1 1 1.098,96 € Beneficiario soggetto a 
privacy 

5679 528003/
0 

3-2 CONTRIBUTI A 
PRIVATI PER 
INTERVENTI 
RELATIVI ALLA 
SICUREZZA 

2 3 2 1 1 1.793,40 € Beneficiario soggetto a 
privacy 

2879 528003/
0 

3-2 CONTRIBUTI A 
PRIVATI PER 
INTERVENTI 
RELATIVI ALLA 
SICUREZZA 

2 3 2 1 1 1.800,00 € Beneficiario soggetto a 
privacy 

3733 528003/
0 

3-2 CONTRIBUTI A 
PRIVATI PER 
INTERVENTI 
RELATIVI ALLA 
SICUREZZA 

2 3 2 1 1 256,84   Beneficiario soggetto a 
privacy 

 
6. di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione del 

relativo mandato di pagamento 
 
 
Istruttore: Gianluca Broggian 
 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 dott. Paolo De Sabbata  
 



 

Comune di Corno di Rosazzo – Atto di Liquidazione n. 217 del 05/03/2024 

 

Comune di Corno di Rosazzo 
 

 Provincia di Udine 
 

 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - Determinazione nr. 217 Del 05/03/2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria delle domande di contributo per la realizzazione di interventi relativi 
al programma regionale di finanziamento in materia di sicurezza per l’anno 2023. Liquidazione 
di spesa per assegnazione dei contributi.   

 
 
 
VISTO di regolarità attestante la copertura finanziaria. 
13/03/2024 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (dott.ssa Gabriella Sandrini) 

 
 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/228 
 
 
EMESSO MANDATO NR. __________ DEL _________________ 
 
 



 

Comune di Corno di Rosazzo - Determinazione n. 217 del 05/03/2024 

 

Comune di Corno di Rosazzo 
 

 Provincia di Udine 
 

 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - Determinazione nr. 217 Del 05/03/2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria delle domande di contributo per la realizzazione di interventi relativi 
al programma regionale di finanziamento in materia di sicurezza per l’anno 2023. Liquidazione 
di spesa per assegnazione dei contributi.   

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto dipendente incaricato certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio il 
25/03/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi fino al 09/04/2024. 
 
Corno di Rosazzo, lì 25/03/2024 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

p.az. Serena Baldin 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale esistente presso questi uffici. 
 


